
Lukáš Krupil – Repro Engineering Ltd (Anglie, Portsmouth) 

 

Na konci školního roku jsem díky Evropskému vzdělávacímu programu Emasmus+ a Střední průmyslové 

školy strojní a elektrotechnické a Vyšší odborné školy Liberec, na které jsem již třetím rokem studoval, 

dostal možnost zúčastnit se měsiční stáže. Cílem této stáže je nejen rozšíření odborné znalosti 

uúčastněných studentů v konkrétním oboru, ale také získání sociálních, kulturních a jazykových 

kompetencí. 

Má stáž probíhala na jihu Velké Británie 

v přístavním městě Portsmouth. Zde 

jsem se na celý měsíc stal součástí firmy 

Repro Engineering Ltd, která se zabývá 

výrobou součástí na zakázku z oceli, 

hliníku a také plastu.  V této firmě jsem 

se naučil pracovat s několika typy CNC 

soustuhů a frézek, se stolní bruskou, na 

které jsem prováděl broušení a leštění 

součástí, byl jsem seznámen 

s vibračním omíláním a mycími procesy. 

Také jsem se zabýval kontrolou 

rozměrů a jakosti povrchu vyrobených 

součástí. 

Ubytován jsme byl ve velmi příjemné rodině, která zajišťovala polopenzní stravování, zbytek jídla jsem 

si dokupoval sám. Stravování bylo hrazeno z grantu Evropské Unie, stejně tak i letecká doprava, městká 

hromadná doprava a pojištění . 

Přesto, že jsem pracoval, 

zbylo mi spousta volného 

času. Tento čas jsem 

využíval pro výlety po 

Portsmouth a jeho okolí. 

První týden byly výlety 

organizovány 

doprovodným učitelem, 

byly jsme se podívat 

v Londýně, kde za zmínku 

stojí navštěva bitevní lodi 

HMS Belfast, a také jsme se 

byly projet na kolech. Mezi 

další navštívená místa 

patřil historické doky, kde se například nachází zachovalá vlajková loď admirála Nelsona, městské 

turistické atrakce, plaž a město Brighton. 

Stáž, na kterou jsem se pomocí jazykových i kulturních seminářů a vlastní iniciativě připravoval celý 

rok, zcela jistě splnila svůj účel. Absolvování rozvinulo mé jazykové i odborné dovednosti ve 

studovaném odvětví. Jsem vděčný, že jsem dostal příležitost se zúčastnit a každému kdo se podílel na 

organizaci na projektu patří mé upřímné poděkování. 


